УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
30.10.2020 №179

Об организации муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

В целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности

и в соответствии с пунктом 45 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики от 28.10.2020 « 316-01-63-1769/20

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения и предупреждения распространения короновирусной

инфекции на территории района

п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу информационно-методического обеспечения:

1.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с использованием информационно

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных

заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции о

несогласии с выставленными баллами с соблюдением требований

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных

в сроки, утвержденные приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области (Приложение 1).

1.2. Обеспечить организационное, методическое и техническое

сопровождение муниципального этапа олимпиады.

1.3. Назначить Фатину С.И., начальника отдела информационно

методического обеспечения управления образования ответственным за

организацию и методическое сопровождение муниципального этапа Олимпиады.

1.4. Назначить Галкина И.А., системного администратора управления

образования ответственным за техническое сопровождение муниципального

этапа Олимпиады.

1.5. Организовать работу телефонной «горячей линии» по вопросам

организационного, методического и технического сопровождения

муниципального этапа Олимпиады с 16 ноября по 15 декабря 2020 года среда,

пятница с 9.00 до 12.00 (телефон: 8-831-34-4-54-31, доб. 143).

2. Руководителям образовательных организаций.

2.1. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей

организации муниципального этапа олимпиады.

2.2. Обеспечить выполнение требований санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 30 июня 2020 № 16.

2.3. Обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады возможность

выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных средствами

видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они обучаются.

Видеозапись осуществляется в течение всего периода выполнения олимпиадных

заданий.

2.4. Обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных

средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они

обучаются или с использованием информационно- коммуникационных

технологий. Видеозапись осуществляется в течение всего времени процедуры

анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрения апелляции.

2.5. По отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей всех

процедур муниципального этапа Олимпиады в управление образования

администрации Дивеевского муниципального района.

2.6. Обеспечить работу телефонных «горячих линий» по организационным

вопросам, методическому и техническому сопровождению муниципального этапа

олимпиады.

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри Олимпиады по общеобразовательным предметам

(Приложение 3).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады (Приложение 4).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.А.Коршунов

Приложение 1
к приказу управления образования

от 30.10.2020 № 179

Сроки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Дивеевском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году

Предмет Сроки проведения муниципального
этапа олимпиады

Английский язык 16 ноября 2020
Г еография 17 ноября 2020
Экология 18 ноября 2020
Право 19 ноября 2020
Русский язык 20 ноября 2020
Экономика 24 ноября 2020
Физика 25 ноября 2020
Немецкий язык 26 ноября 2020
Литература 27 ноября 2020
Физическая культура 30 ноября 2020
Биология 1 декабря 2020
Обществознание 3 декабря 2020
Астрономия 4 декабря 2020
Основы безопасности и
жизнедеятельности

7 декабря 2020

Химия 8 декабря 2020
Технология 9 декабря 2020
Математика 10 декабря 2020
Искусство (мировая
художественная культура)

11 декабря 2020

История 14 декабря 2020
Информатика 15 декабря 2020

Приложение 2
к приказу управления образования

от 30.10.2020 № 179

Состав
оргкомитета Олимпиады

1. Фатина С.И., начальник отдела информационно-методического

обеспечения управления образования.

2. Антипова О.И., главный специалист управления образования.

3. Галкин И.А., системный администратор управления образования.

Приложение 3
к приказу управления образования

от 30.10.2020 № 179

Состав жюри Олимпиады по общеобразовательным предметам

МАТЕМАТИКА
1. Фильцына М.А., председатель, учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
2. Малышева О.А., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Трифонов Д.Г., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
4. Коробкова Н.В., учитель филиала МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ;
5. Интяпина Е.В., учитель МБОУ «Сатисская СОШ».

РУССКИЙ я з ы к
1. Агафонова Е.Ю., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Циновник Л.В., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Нефедова И.В., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
4. Росторгуева Т.В., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ».

ЛИТЕРАТУРА
1. Карпушова Т.И., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Афанасьева А.А., учитель МБОУ «Глуховская СОШ»;
3. Несмелова О.М., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
4. Борискина В.И.., учитель МБОУ «Ивановская СОШ»;
5. Ганюшкина Л.И., учитель филиала МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ.

ХИМИЯ
1. Маслова Ю.В., председатель, учитель МБОУ «Суворовская ООШ»;
2. Широкова Ю.В., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Феоктистова Н.Н., учитель МБОУ «Верякушская ООШ»;
4. Масленникова Е.А., учитель филиала МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ.

ЭКОНОМИКА
1. Косарева И.А., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Карпушова В.С., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Буланкина Ю.А., учитель МБОУ «Сатисская СОШ».

БИОЛОГИЯ, ЭКОЛОГИЯ
1. Лебедева Ю.С., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Масленникова Е.А., учитель филиала МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ;
3. Маслова Ю.В., учитель МБОУ «Суворовская ООШ»;
4. Феоктистова Н.Н., учитель МБОУ «Верякушская ООШ»;
5. Тришкина Н.Ю., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ».

ГЕОГРАФИЯ
1. Романова И.В., председатель, учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
2. Тришкина Н.Ю., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Казакова С.С., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
4. Феоктистова Н.Н. учитель МБОУ «Верякушская ООШ».

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ
1. Трифонов Д.Г., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Баранова Е.М., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Чукрина Т.Ю., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
4. Захарова Н.В., учитель МБОУ «Больше-Череватовская ООШ».

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
(ПРАВО, ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ОПК, МХК)

1. Косарева И.А., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Утина С.А., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Коршунова М.С., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
4. Кузнецова О.А., учитель филиала МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Ленькова Е.А., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Таирова Ю.А., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Сергеева А.В., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
4. Бабуркина Н.Н., учитель МБОУ «Глуховская СОШ».

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
1. Ленькова Е.А., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Мочкаева Н.П., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Юдина Г.П., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ».

ИНФОРМАТИКА
1. Широков П.Е., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Пантелеев В.А., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
3. Ваньков Е.А., учитель МБОУ «Суворовская ООШ».

ТЕХНОЛОГИЯ
1. Корнилова Е.В., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Худанова М.А., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1. Смелянец В.А., председатель, учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Навдаев С.М., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
3. Автомонов Н.Б., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
4. Уткин М.С., учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
5. Корчагина К.М., учитель МБОУ «Дивеевская СОШ»;
6. Подуздов С.Л., учитель МБОУ «Кременковская ООШ»;
7. Цыбаков С.С., учитель МБОУ «Суворовская ООШ».

ОБЖ
1. Буланкина Ю.А., председатель, учитель МБОУ «Сатисская СОШ»;
2. Крохина И.А., учитель МБОУ «Ивановская СОШ»;
3. Коробков Н.И., учитель филиала МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ;
4. Цыбаков С.С., учитель МБОУ «Суворовская ООШ».

Приложение 4
к приказу управления образования

от 30.10.2020 № 179

Состав апелляционной комиссии Олимпиады

1. Фатина С.И., начальник отдела информационно-методического

обеспечения управления образования.

2. Корнилова Л.В., начальник отдела дошкольного и общего образования

управления образования.

3. Антипова О.И., главный специалист управления образования.